
č. j. 3 T 83/2020-51 

 

ČESKÁ REPUBLIKA 

TRESTNÍ PŘÍKAZ 

 

Samosoudce Okresního soudu v Pardubicích vydal dne 2. července 2020 podle § 314e odst. 1 
zákona č. 141/1961 Sb., o trestním řízení soudním, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „tr. 
ř.“), následující 

trestní příkaz: 

Obviněný XXX, narozený XXX v XXX na XXX, trvale bytem XXX, XXX, XXX, XXX, státní 
příslušník Ukrajiny, 

je vinen, že 

dne 20. 6. 2020 v 17:30 hod. na silnici v obci XXX u domu čp. XXX v rámci pobytové kontroly 
prováděné hlídkou Policie ČR v souladu se zákonem č. 326/1999 Sb. předložil padělané lékařské 
potvrzení o negativním výsledku testu PCR na průkaz SARS-CoV-2, přičemž tak mohl závažným 
způsobem narušit veřejný pořádek tím, že minimálně dne 20. 6. 2020 se nacházel na území České 
republiky, ačkoli tak nebyl, s ohledem k ochrannému opatření Ministerstva zdravotnictví ČR, č.j. 
MZDR20599/2020-8/MIN/KAN ze dne 12. 6. 2020 vydaného za účelem ochrany před 
zavlečením onemocnění COVID-19, oprávněn učinit, kdy tímto opatřením byl zakázán vstup na 
území České republiky všem cizincům, kteří neměli ke dni 12. 3. 2020 na území České republiky 
povolen přechodný pobyt nad 90 dní nebo trvalý pobyt, k čemuž podezřelý povolení neměl, 

tedy 

 
v řízení před jiným orgánem veřejné moci užil padělanou lékařskou zprávu jako pravou, 
 

čímž spáchal 

přečin padělání a vystavení nepravdivé lékařské zprávy, posudku nebo nálezu dle  
§ 350 odst. 1 trestního zákoníku 



 2 3 T 83/2020 
 
 

 

a odsuzuje se 

podle § 350 odst. 1 tr. zákoníku za a § 80 odst. 1 tr. zákoníku a s přihlédnutím k § 314e odst. 2 tr. 

řádu k trestu vyhoštění z území České republiky ve výměře 2 (dvou) let a 6 (šesti) měsíců. 

Poučení: 

Proti tomuto trestnímu příkazu lze do osmi dnů od jeho doručení podat u zdejšího soudu odpor. 
Právo podat odpor nenáleží poškozenému. Pokud je odpor podán včas a oprávněnou osobou, 
trestní příkaz se ruší a ve věci bude nařízeno hlavní líčení. Při projednání věci v hlavním líčení 
není samosoudce vázán právní kvalifikací ani druhem a výměrou trestu obsaženými v trestním 
příkaze. Nebude-li odpor řádně a včas podán, trestní příkaz se stane pravomocným 
a vykonatelným. V případě, že obviněný odpor nepodá, vzdává se tím práva na projednání věci 
v hlavním líčení.  

Pardubice 2. července 2020 

Mgr. Matěj Pilát v. r. 
samosoudce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

shodu s prvopisem potvrzuje Jana Kubálková, DiS.   
vypravila Věra Bohuňková 
 

 




